DECRETO Nº 11162/2014

Abre crédito adicional suplementar ao orçamento vigente no valor de R$ 316.173,86 e dá outras providências.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos - Pr, no uso  de suas  das atribuições legais e com base no artigo 6º, parágrafo VIII, da Lei 1853/2013 – LOA

DECRETA

Art. 1º Fica aberto ao orçamento vigente, o crédito suplementar no valor de R$ 316.173,86 (trezentos e dezesseis mil, cento e setenta e três reais e oitenta e seis centavos), de acordo com as especificações a seguir:

05; SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E RECURSOS ;  Acréscimo;  298.509,00
05.001; DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E INSPEÇÃO SANITÁRIA;  Abertura
20.606.0016.2023; ATIVIDADES DO DEPTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E INSPEÇÃO ;  Excesso de Arrecadação - Real - Vinculado
4.4.90.52.00.00; EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
701; 00929;  PROCESSO 1011739-63/2013-MAPA

09;  SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS;  Acréscimo;  17.664,86
09.003;  DEPARTAMENTO DE OBRAS;  Abertura
26.782.0024.1131; PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO DE VIAS URBANAS;  Excesso de Arrecadação - Real - Vinculado
4.4.90.51.00.00;  OBRAS E INSTALAÇÕES
3673;  00901;  CONV 187/11 - SEDU/PARANACIDADE
Resumo acumulado;  Recurso do crédito adicional;  Previsto;  Realizado
Suplementar;  Excesso de Arrecadação;  316.173,86;

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir do dia 01 de abril de 2014.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos onze dias do mês de abril do ano de dois mil e quatorze, 53º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito
Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Marcia Besson Frigotto
Secretária de Administração e Finanças